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چهارشنبه  چهارشنبه  1818 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92249224
درخواست جمع آوری فلرهای نفتی

سیدمحسن موسوی زاده، نماینده اهواز: ما در حال سوزاندن ۵میلیارد دلار گاز در فلرهای نفتی هستیم و دود 
ناشی از آنها آلودگی زیست محیطی جدی برای مردم ایجاد کرده است. در نامه ای از رئیس جمهور خواستم 

شخصا دستور تسریع فرایند جمع آوری فلرهای نفتی را به وزارت نفت صادر  کند.

در انتظار تصفیه خانه
فرهاد قلی نژاد، معاون محیط زیست استان خوزستان: سال هاست ورود فاضلاب شرکت کاغذسازی پارس به 
رودخانه دز و جنگل های پارک ملی دز ادامه دارد که این محدوده، زیستگاه گوزن زرد ایرانی است، اما با وجود 

اعمال مهلت های متعدد، این شرکت  برای ساخت تصفیه خانه فاضلاب کاری نکرده است.

رونمایی از محموله ششم هخامنشی
رئیس جمهور با حضور در موزه ملی ایران از 1100لوح باستانی تازه بازگشته از آمریکا رونمایی کرد

مبدأ قاچاق پرندگان کجاست؟
قاچاق حیات وحش، سومین تجارت غیرقانونی در جهان است 
و تمایل روزافزون به نگهداری از حیوانات، موجب شکل گیری 
مافیای خرید و فروش حیات وحش شده است. بیشترین کشفیات 
حیات وحش قاچاق در ایران جنوب کشور است و سالانه تعداد 
زیادی پرنده و پستاندار زنده گیری شده، کشف می شوند. این آمار 
بخشی جزئی از قاچاق حیات وحش است. ایران مقصد واردات 
قاچاق پرندگان زینتی نیز هست. سرهنگ جمشید محبت خانی، 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گفت: پرندگان شکاری، حوزه 
مهم قاچاق حیات وحش است. ما با پلیس راه آهن، پلیس فرودگاه 
و مرزبانی فراجا هماهنگ هستیم و تاکنون در این زمینه کشفیات 
خوبی داشته ایم. بیشتر این قاچاق ها در شمال کشور، استان های 
کویری و محل زیستگاه های این پرندگان رخ می دهد. قاچاقچیان 
پرندگان را زنده گیری می کنند و با قیمت بالا در استان های بوشهر 
و استان های همجوار کشورهای عربی می فروشند. در این شرایط 

مردم اگر فرد یا باندی را شناسایی کردند، به ما اطلاع دهند.

 رودخانه های جهان 
خشک ترین سال را سپری کردند

50درصد از حوضه های آبریز جهان شرایط آبی غیرعادی دارند. 
براساس گزارش وضعیت منابع آب جهانی که توسط سازمان 
جهانی هواشناسی )WMO( منتشر شده، تنش شدیدی بر 
ذخایر جهانی آب، با 5سال متوالی جریان کمتر از حد نرمال در 
رودخانه ها و ورودی مخازن وجود داشته است. داده های مربوط 
به ۳۳سال قبل نشان می دهد که خشکسالی های طولانی، جریان 
رودخانه ها را در بخش های بزرگی از آمریکای شمالی، مرکزی و 
جنوبی کاهش می دهد. به طور کلی 50درصد از حوضه های آبریز 
جهانی شرایط غیرعادی را نشان می دهند که اکثر آنها با کمبود آب 
مواجه بودند و دسترسی به آب برای کشاورزی و صنعت را کاهش 
می دهند. سلست سائولو، دبیرکل سازمان جهانی هواشناسی 
گفت: آب در حال تبدیل شدن به گویاترین »شاخصِ زمانِ 
پریشانی آب و هوایی« ماست و با این حال به عنوان یک جامعه 

جهانی، ما برای محافظت از این ذخایر اقدامی انجام نمی دهیم.

حیات وحش

تغییر اقلیم

عدد خبر

محیط زیست

کشور های  از  بیشتر  دنیا،  در 
افغانستان، پاکستان، کنگو و شاخ 
آفریقا هرساله به  دلیل تغییر اقلیم، 
محل سکونت خود را ترک می کنند. 
براساس گزارش بانک جهانی تا 
سال۲۰۳۰ حداقل ۱۳۵میلیون نفر 
به  علت تغییرات اقلیمی دچار فقر 

می شوند.

 ۲۰
میلیون نفر 

۳سال پیش وعده دادند پدیده 
جنگل زدایی را تا پایان دهه متوقف 
جدید  تحلیل  یک  حالا  کنند؛ 
زیست محیطی نشان می دهد تخریب 
جنگل های جهان در سال۲۰۲۳ به 
 مراتب بیشتر شده است. تقریبا 
۶.۴میلیون هکتار جنگل )معادل 
۳.8درصد از مساحت ایران( در 
سال۲۰۲۳ با خاک یکسان شده است.

۱۴۰
کشور 

قهرمان تکواندو و فرزند محیط بان 
جانباز، سفیر محیط  زیست شد

رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست، نشان سفیر محیط  
زیست را به حنا زرین کمر، قهرمان تکواندوی دختران 
جهان اعطا کرد. حنا فرزند یاسر زرین کمر محیط بان جانباز 
مازندرانی و قهرمان تکواندوی دختران جهان است. شینا 
انصاری در مراسم اهدای نشان گفت: این برای ما باعث 
افتخار است که فرزند یکی از محیط بانان زحمتکش ما، 
افتخار قهرمانی جهان را برای کشور و محیط  زیست به 

ارمغان آوردند.
حنا زرین کمر در مسابقات جهانی تکواندوکاران نوجوان 
جهان که از 10 تا 15 مهرماه در شهر چانچئون کره جنوبی 
برگزار شد، مدال طلا را از آن خود کرد. سهم ایران از این 
مسابقات 4 مدال طلا و یک نقره بود. یاسر زرین کمر، 
محیط بان جانباز شهر بابل استان مازندران در سال1۳۹۶ 
حین مأموریت مورد اصابت گلوله شکارچیان غیرمجاز 

قرار گرفت.

ششمین محموله الواح 
هخامنشی ایران که مسعود 
رئیس جمهور  پزشکیان، 
پس از سفر اخیر خود به نیویورک با خود به تهران آورده بود، پس 
از یک هفته قرنطینه در موزه ملی ایران توسط خود او رونمایی 
شد.  رئیس جمهور در آیین رونمایی از 1100 لوح هخامنشی که 
به تازگی به ایران بازگشته است، با اشاره به اهمیت آثار تاریخی 
و فرهنگی کشور گفت: تمام دنیا برای خود تاریخ می سازند و ما 
تاریخ را تخریب می کنیم؛ درحالی که باید از آن مراقبت کرد.  
رئیس جمهور  از نظام آموزشی کشور و وزارت میراث فرهنگی 
خواست تا دانش آموزان را با مفاهیم میراث فرهنگی آشنا کنند 

تا ریشه هویتی و فرهنگی ایران حفظ شود.

محموله ای که رئیس جمهو ر با خود به ایران آورده است، تازه ترین 
محموله از هزاران لوح هخامنشی است که سال1۳14 برای رمزگشایی 
به امانت در اختیار مؤسسه شرق شناسی شیکاگو قرار گرفت و طی تمام 
این سال ها ۶۶۳5قطعه از این الواح به ایران بازگشته و هنوز 1۶هزار 

قطعه دیگر از آنها در مؤسسه شرق شناسی شیکاگو است.  

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

نبرد با گاو نر
پهلوان، گاو نر در حال حرکت را در 
دست گرفته است. لباس پیچیده 
و کمربنددار آشوری بر تن دارد و 
یک شمشیر هلالی شکل در دستش 
است. در انتهای مهر هم یک موجود 

بالدار در حال حمله دیده می شود.

آتش و شکار بز
فردی مقابل سازه ای پلکانی همراه با 
آتش ایستاده است. یک جام در دست 
دارد و ابزاری چندشاخه در دست 
دیگرش است که آن را روی آتش نگه 
داشته است. در سمت چپ تصویر یک 
شیء دندانه دار و در سمت راست یک 
شیء قلاب دار قرار دارد. فرد دیگر در 

حال شکار بز با تیروکمان است. 

دست ها بر دهان
رژه 4فرد به سمت سازه ای پلکانی با آتش و سازه ای برج مانند را 
نشان می دهد. 3تن از آنها ظروفی در دست دارند و تمامی افراد یک 

دست را بر دهان خود قرار داده اند.

قدرت نمایی پهلوانان
در سمت چپ تصویر پهلوان 
شیر بالدار و در حال حمله را 
با دم عقرب در دست دارد. 
در سمت راست نیز پهلوان 
دیگری گاو نر در حال حمله 
را در دست دارد. هردو 
لباس آشوری بر تن دارند و 
شمشیرهای کوتاه در دست 
گرفته اند. در فضای بین آنها 
نیز 2حلقه متصل و یک حلقه 

روی یک پایه دیده می شود. 

درباریان پارسی
حاضران در 2طرف سازه ای برج مانند ایستاده اند. 
آنها لباس درباری پارسی بر تن و گل هایی در 
دست دارند. در قسمت انتهایی صحنه نبشته ای 
به خط آرامی دیده می شود که نام شخص و نام 

فرد روحانی در آن نوشته شده است. 

رام شدن شیر بالدار
پهلوان شیرهای بالدار 
با سر انسان را در دست 
دارد. در قسمت انتهایی 
نیز یک نوشته ایلامی 

ناخوانا قرار گرفته است.

صفحه آرا: علی حسنی

صفحه آرا: بهروز قلی پور

قول ارتقای تخت های بیمارستانی البرز
علی شیرین زاد، رئیس مجمع نمایندگان استان البرز:در دیدار با وزیر بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی 
ارتقای سرانه های درمانی و تخت های بیمارستانی استان البرز پیگیری و قول مساعدت از سوی وزیر بهداشت 

اخذ شد؛ قرار است وزیر در این باره به استان سفر کند.

تصویب 1/2 میلیارد دلار اعتبار برای پروژه راه آهن بوشهر - شیراز 
احمد محمدی زاده، استاندار بوشهر: اعتبار ۱/۲میلیارد دلاری از محل تهاتر نفت برای ادامه ساخت راه آهن 
بوشهر - شیراز در سال  جاری به تصویب رسید. امسال 8قطعه جدید از راه آهن فعال و دارای پیمانکار شده و 

از پیشرفت قابل قبولی برخوردار هستند. 

تنها منارجنبان تمام خشتی جهان 

به مناره هایی که قابلیت تکان خوردن دارند در اصطلاح 
منارجنبان می گویند که معروف ترین آنها را در اصفهان و بعد 
مسجد جامع نیشابور دیده ایم. اما بین ۳منارجنبان ایران، 
منارجنبان مسجد روستای خرانق فقط از خشت درست شده و 

از این نظر یک نمونه خاص معماری است.
به گزارش همشهری، قلعه خرانق یکی از بزرگ ترین قلعه های 
مسکونی روستایی یزد است و همانند نمایشگاهی است که 

غرفه های آن از خشت و گل ساخته شده  است.
مساحت این قلعه در حدود 1.1هکتار و اطراف آن قلعه و 
حصارهایی است که موجب استحکام آن می شود. قدمت 
منارجنبان خرانق طبق گفته باستان شناسان به دوره ساسانیان 
برمی گردد. پایه این بنا متعلق به دوره ساسانیان و اجزا و بدنه 
بنا که امروزه شاهد آن هستیم، متعلق به دوره سلجوقیان است. 
منارجنبان خرانق کاملا خشتی است و هیچ تزئینی روی آن 
دیده نمی شود. برای بالا و پایین رفتن از آن 2راه پله وجود دارد 
و خود مناره نیز دارای راه پله ای حلزونی شکل است. راه پله در 
قسمت های پایین دارای عرضی در حدود ۷0سانتی متر است و 
در قسمت های انتهایی مناره عرض پله به 40سانتی متر می رسد. 
در گذشته قسمت های بالای منارجنبان با کلاف های چوبی 

پوشیده شده بود.
علت وجود این کلاف ها محافظت از اجزا و دیواره های بنا بود، اما 
به علت توفان و زلزله های اخیر و برای احتیاط و حفظ سلامتی 

ساکنان، از بدنه بنا جدا شده اند.

گردشگری  هواشناسی

عکس نوشت

بلیت تهران-مشهد؛ ۵۰سال قبل 
کمبود قطار، سختی های تهیه بلیت و همچنین شرایط بد 

قطارهای مسافربری از گلایه های شهروندان از حمل ونقل ریلی 
بین شهری در نیم قرن پیش بود. روزنامه اطلاعات ۱۰مهر۱۳۵۳ 

نامه یک شهروند درباره وضعیت مسافرت با قطار را منتشر 
کرد. عکس: اطلاعات

بارندگی در نوارشمالی کشور 
بنابر گزارش سازمان هواشناسی کشور، امروز 
چهارشنبه)18مهر( در اردبیل، سواحل دریای 
خزر، خراسان شمالی و ارتفاعات البرز مرکزی رگبار 
 پراکنده همراه با رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی

پیش بینی می شود.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »ادامه فعالیت سامانه بارشی قدیم و نفوذ 
سامانه بارشی جدید با صدور هشدار زرد هواشناسی در 
گیلان، مازندران، گلستان، خراسان شمالی، نوار شرقی 
اردبیل، جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب و جنوب غرب 

کرمان و شرق و شمال هرمزگان همراه است.«
فریبا گودرزی افزود: »روز پنجشنبه)1۹ مهر( در جنوب 
سیستان و بلوچستان، شمال و شرق هرمزگان و جنوب فارس 
در برخی ساعات رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید موقت، 
در نقاط مستعد خیزش گرد و خاک و در استان های جنوبی 

تگرگ پیش بینی می شود.«

برای تماشای تنها 
منارجنبان تمام خشتی 
جهان این کد را اسکن کنید.

صیاد هرمزی و کبوترشصیاد هرمزی و کبوترش
علی زاهدی که اهل جزیره هرمز و صیاد است از 3سال پیش، پرنده ای را پیش خود نگهداری می کند 

علی زاهدی اهل جزیره هرمز و صیاد است و این روزها ویدئویی از ارتباط 
صمیمی او با یک کبوتر در شبکه های اجتماعی ترند شده و مردم را شگفت زده 
کرده است. این روزها ویدئویی از او در حال موتورسواری دست به دست 

می چرخد که پرنده ای آزاد پشت سرش در حرکت است.  

محمود مولایی گزارش
روزنامه نگار

چون از اول خودم 
به این کبوتر 

 رسیدگی 
می کردم، با من 
انس گرفت. از 

یک جایی به بعد 
هرجا می رفتم، 
قنبر را هم با 

خودم می بردم 

علی زاهدی، صیاد هرمزی 4۹سال دارد. 
او برای همشهری توضیح می دهد که نام 
پرنده ای که کنارش در ویدئو دیده می شود 
»قنبر« است و روایت آشنایی  دیرینه خود 
و قنبر را اینطور توضیح می دهد: »قرار نبود 
از قنبر نگهداری کنم. یک روز با دوستانم 
در اطراف جزیره بودم که متوجه شدم 
یک راسو به کبوتری حمله و پدر و مادر 
یک جوجه را شکار کرده است. وقتی 
ما رسیدیم که فقط یک جوجه کبوتر 
مانده بود و به همین دلیل این پرنده را 

به خانه بردم. ازآنجاکه تازه متولد شده 
بود، نمی توانست از خودش مراقبت کند 
و این شد که خودم دست به کار شدم و به 
جوجه کبوتر غذا و آب دادم و پیش خودم 
از او نگهداری کردم.«  او ادامه می دهد: 
»شاید اگر ما نبودیم، این جوجه را هم 
راسو کشته بود. از بچگی پیش خودم 
بود و عکس ها و فیلم های زیادی هم از 
آن گرفتم. چون از اول خودم به این کبوتر 
رسیدگی می کردم، با من انس گرفت. از 
یک جایی به بعد هرجا می رفتم، قنبر را 
هم با خودم می بردم تا اذیت نشود و پیش 

خودم باشد.« 

آشنایی با »قنبر« 

علی زاهدی حالا ۳سالی است که 
از این کبوتر نگهداری می کند و 
به گفته خودش این کبوتر از ابتدا 
آزاد بوده است. او می گوید: »این 
کبوتر از اول آزاد بود و به همین 
دلیل آن را داخل قفس نگذاشتم. 
فقط یک لانه درست کردم که 
بتواند در آنجا استراحت کند. 
وقتی در خانه هستیم، خودش 
داخل لانه می رود و ما هم در لانه 
را نمی بندیم. صبح که می شود، 
خودش از لانه بیرون می آید و آزاد 
است.«  این صیاد جزیره هرمز 
عنوان می کند: »انس گرفتن 
من و این کبوتر را خیلی ها باور 
نمی کردند. آنها فکر می کردند 
این پرنده مصنوعی 

است. گردشگران که به جزیره هرمز 
می آیند، گاهی با موتور مسافرکشی 
می کنم و وقتی قنبر خودش دنبال 
ما به پرواز درمی آید و پشت ما 
حرکت می کند، مسافران تعجب 
می کنند. برخی فکر می کردند نخ 
به پای پرنده مصنوعی بسته شده 
و پشت موتور حرکت می کند؛ اما 
بعد که از نزدیک می دیدند، متوجه 
می شدند یک ارتباط عاطفی بین 
من و کبوتر وجود دارد. گاهی هم 
کبوتر خیلی از من دور می شود، دور 
می زند و باز نزد من برمی گردد.«  
او می گوید: »تا حالا چند نفر 
پیشنهاد کرده اند که این کبوتر 
را از من خریداری کنند؛ اما قبول 
نکرده ام. به همه آنها گفتم که هرگز 
این کار را نمی کنم. چه کسی بچه 

خودش را می فروشد؟«  

3سال زندگی 
هرمزگان

گردشگران 
که به جزیره هرمز 

می آیند، گاهی با موتور 
مسافرکشی می کنم و وقتی قنبر 

خودش دنبال ما به پرواز درمی آید 
و پشت ما حرکت می کند، 
مسافران تعجب می کنند
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